nostri, ac tota Ecclesia, quanto devotis-

simae sinceritatis tuae affectum in maiori

simus necessitate experti, tanto ardentius

intendimus aspirare. Non enim devotionis

tuae insignia, nobis tempore tam op-

portuno exhibita, a nostra impostemii)

memoria nulla poterit ratione divelli, vel

in conspectu Ecclesiae aliqua desuetudine

inumbrari. Pelitiones quoque tuas, quas

nobis per iam dictos nuncios tuos mi-

sisti, in quibus omni, quam cum Deo
et honestate nostra potuimus, sicut iidem

magnificentiae tuae nuncii viva voce ple-

nius enarrabunt, curavimus executioni

mandare. Personas siquidem de latere

nostro, iuxta quod rogasti, licet gravissi-

mum ac difficillimum hoc tempore ma-
xime videatur aliquos a nobis emittere,

cum fratrum nostrorum et eorum prae-

An. C. H69

Regis Angliae

nuntios, et li-

teras recepisse

narràt;

Nunciosarege

petitos cum po-

testate cogno-

scendi et iudi-

candi causam

inter dictum re-

gem et archi-

episcopum Can-

tuariensem mi-

lit;
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Eirìem archi-

episcopo prohi-

bet, ut pen-
dente lite re-

gnimi, nec ve-

gem inquietet :

frritam decìa-

rat quamcum-
que archiepi-

scopi in regem
aul regnum sen-

tentiam.

Familiares re-

gis ab archiepi-

scopo eicom-
rounicatos, ab-

solvendi pote-

ilutem triboit

sertim, quos tu desidera», praesentia et

Consilio opus habeamus; illius tamen re-

colendae ac magnificae devotionis tuae,

ut diximus, non immemores existentes,

ad subliraitatis tuae praesentiam duximus

destinandas cum plenitudine potestatis,

ecclesiasticas causas, quae inter te et ve-

nerabilem fratrem nostrum archiepisco-

pum Cantuariensem hinc inde vertuntur,

et illam, quae inter eumdem archiepisco-

pum et episcopos regni tui super ap-

pellatione ad nos facta movetur, nec non

alias causas terrae, quas noverint expe-

dire, cognoscendi, iudicandique, et, prout

sibi dominus administraverit , canonice

terminandi. Eidem quoque archiepiscopo,

ne te aut tuos, seu regnum, gubernationi

tuae commissum, donec causae illae de-

bitum sortiantur effectum, in aliquo gra-

vare, vel turbare, aut inquietare atlentet,

omnimodis inhibemus. Verum, si prae-

falus arcliiepiscopus in te aut regnum

luum, vel personas regni interim aliquam

senlenliam tulerit, nos eam irritam esse,

et non te tenere censemus. Ad indictio-

nem autem huius rei, et argumentum

nostrae voluntalis, literas praesentes, si

articulus ingruerit necessitatis, ostendas.

Alioquin, Serenitatem tuam rogamus et

attentius commonemus, ut literas ipsas,

aut earum tenorem a nullo sciri permit-

tas, sed eas habeas omnino secrelas. Illos

autem familiares et consiliarios tuos, quos

iam dictus archiepiscopus sentenliae ex-

communicationis subiecit, personae de

latere nostro transmissae, Domino auctore,

absolvent. Si autem aliquis illorum in-

terim metu mortis laboraverit, praeslito

secundum Ecclesiae consuetudinem iu-

ramenlo, quod nostro, si convaluerit, de-

beat parere mandato, ipsum ab aliquo

episcopo, vel religioso et discreto viro

absolvi concedimus.

Anno 1169, pontif. anno x.

XXXVII.

Ad omnes principes et christifideles de

subsidìo ferendo in recuperationem Ter-

rae Sanctae (1).

SUMMARIUM

Status miserabilis Hierosolymitanarum par-

tium ; — Balduini regis Hierosolymitani

cruciatus. — Terra praedicta a pagani»

devastata. — Hortalur reges, principes et

omnes alios ad subsidium Terrae Sanctae;

— Loci nimirum, ubi Redemptor noster

nasci et mori dignatus est. — Eos modis
omnibus ad facinus incitat. — Indulgen-

tias a praedecessoribus prò eademve olim

concessas conflrmat. — Filios, uxores et

possessiones illorum sub Sedis Apostoli-

cae protectione suscipit. — lndulgentiam

omnium culparum prò Terrae Sanctae de-

fensoribus; — Etsi in itinere suscepto

moriantur.

Alexander episcopns servus servornm Del , dlle-

ctls finis nobilibns viris , ducibus et principi-

bus, comitibus, baronibus, et universis Dei

fldellbns ad quos literae istae pervenerint,

salatem et apostolicam benedictionem.

Cor nostrum, et omnium fratrum no- status misera-

. • • . j tj. bilis Hierosoiy-
strorum sinistri rumores, qui de nieroso- miunarum par-

lymitanis partibus ad nos communi trans- "am
;

eunlium relatione pervenerunt, nimio

dolore conturbant; cum vix unquam ali-

quis, qui christiano nomine censeatur,

sine lacrimis et suspiriis audire valeat,

quae de statu illius terrae miserabili re-

citantur. Est siquidem infidelium, quod
dolentes dicimus, incursione contristata;

et usque adeo fortium virorum potentia,

et proborum virorum Consilio viduata,

quod nisi a christianis regibus et prin-

cipus orbis celerem et potentem succur-

sum habuerit, desolationem eius, quod

absit, in ignominiam Dei, et in contem-

ptum fidei christianae de proximo formi-

damus. Non est enim rex, qui terram Balduini regii

i, • .! -ii. Hiarosolymlla-
ìllam regere possit, cum ìlle videlicet ni crucutus.

Balduinus, qui regni gubernacula possi-

det, ita si* graviter, sicut nosse vos cre-

dimus, iusto Dei iudicio flagellatus, ut

(11 Ex Concil. tom. xm col. 113.
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vix ad lolerandos sufficiat continuos sui

il"" a
P
r*

d
-
corPor' s cruciatus. Quam gravem siqui-

dem iacturam, et quam miserabilem ca-

sum in personis et rebus illa Terra, prò

qua patres genitores nostri sanguineo]

proprium effuderunt in conflictu, quem
olim cum geniibus habuit, peccatis exi-

gentibus sit perpessa, nec nos sine multa

cordis commotione recolimus, nec aliqui,

zelantes legem Domini, possunt tantam

stragem fidelium patienti animo tolerare:

praesertim cum illa gens pessima paga-

norum incommodis et periculis , quae

genti christianorum intulerunt , tantam

audaciam sumpsisse dicantur, ut se iactent

imprudenter (1), terram illam, quod aver-

„ri„ nl„„
!
*' tat Dominus, invasuros. Moveat itaque

principe» ei
t\ • • i* •

i
• •

omnes aiios ad vos zelus Uomini, nec religio Christiana
Bubsidium Ter- „. „^ A1 *irnn • •

raesanciae; super tanta, quae 1II1 lerrae imminet,

contritione dormitet; sed universa loca

illa, quae Salvator et Redemptor noster

corporali praesentia dedicavit, viriliter

tueamini; et contemnite gentes, quae

abiiciunt Dominum, et christianum no-

men de terris abolere nituntur. Non est

ulique chrislianus, qui praescriptae Ter-

ne calamilatibus non movetur, nec accin-

gitur ad ipsam ab infidelium incursibus

defendendam, quam occupare laborant, et

An. C. 1170

periculis et laboribus exponamus, ne pre-

tium sanguinis, quem prò nobis effudit,

videamur obliti. Animadvertite igitur, di- Eoimoduom-

lecli in Christo filii, et videle, quam prò- ^
b

1

u

Jnc

a

lt„
facl"

brosum, et quam moerore dignum esi-

sterei christianis, si adversus habitatores

terrae illius inimici Crucis Christi denuo

praevalerent: sicut eos praevalituros non

modicum formidamus , nisi de diversis

partibus christianorum auxilium habitato-

ribus ipsis cum festinatione succurratur.

Ne igitur christianitas gentilitati succum- indulgenti»! >

bat, totis nisibus praevidete; quia melius ^
aedecessori"

Hortaturregei,

mori

est

suis, quod absit, spurcitiis profanare. Hi
autem, qui ex vobis fortes sunt, et bellis

exercendis idonei, non minus scuto (idei,

et lorica iusiitiae, quam materialibus ar-

mis induti, tam pium quam necessarium
opus, ac laborem huius peregrinationis

«bi

C

il e

n

d

1

e

1

mp™r
a5SUraant; * l0Ca ^a, Ìn q»ÌbuS Redem-

nosier na.ci et ptor humani generis prò nobis nasci vo-
luit, et mortem subnt temporalem, potenti

virtute defendant, ne temporibus nostris

sustineat in illis partibus christianitas

detrimentum. Cum enim Chrislus prò
salute nostra opprobria multa, et demum
crucis patibulum sustinuerit, ut nos of-

ferretDeo.morlifìcatos quidem carne, iusti-

ficatos (2) autem spiritu, expedit admodum
saluti tìdelium, ut pio ipso corpora nostra

(H Impudmler (ex Cocq. Add. el Coir.)
(2) Forsitaii vivificato».

prò eadera-

est superventuro malo ante lempus occur- Te olio> coa-

j. . cesias conflr-
rere, quam remedium post causam quae- mai.

rere vulneratam; illis autem, qui prò

Christo huius viae laborem assumpserint,

illam indulgeniiam peccatorum, quam pa-

tres et praedecessores nostri, Urbanus

et Eugenius, Romani Pontifices, statue-

runt, apostolica auctoritate concedimus et

confirmamus. Uxores quoque, et filios eo- fuìoj, morei

rum, et bona, et possessiones suas, sub
iVl0jJ"

e

,

,

1|J

o

g
M

beati Petri et nostra, necnon archiepi- ai» Apostolica*

scoporum, et aliorum praelatorum Eccle- fcipw?"°
n
"
"*

siae , decernimus protectione manere;

prohibentes attentius, ne adversus eos de

his, quae pacifice possident, aliqua post

susceptam Crucem quaestio moveatur, do-
nec redeant, vel de ipsorum obilu certis-

sime cognoscatur. Liceat autem eis, ter-

ras seu possessiones alias , postquam

psqpinqui aut domini sui, ad quorum
fètfdum pertinent,pecuniam ipsis mutuare
aut noluerint, aut non potuerint, Ecclesiis

vel ecclesiasticis viris, aut aliis fidelibus

libere et sine ulla reclamatone prò ex-
pensis huius itineris titulo pignoris obli-

gare. Praeterea quicumque de viris belli- induigemiam

cosis , et ad illius Terrae defensionem
omttittm

£
lpa

:...... rum prò 1 errai

ìdoneis, illa sancta loca fervore deyotionis Sancu» detiu-

adierint, et ibi duobus annis contra Sara-
sorib'"

i

cenos prò christiani nominis defensione

pugnaverint de Iesu Christi pietate, et

de beatorum Petri et Pauli apostolorum
auctoritate confisi, eis omnium suorum,
de quìbus corde contrito et humiliato
conf'essionem susceperint , absolutionem
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facimus delictorum; nisi forte aliena bona

rapuerint, vel usuras extorserint, aut com-

misermt furia, quae omnia debent in in-

tegrimi emendari. Si vero non est in

facultatibus delinquenlium, unde valeant

emendari, nihilominus consequentur ve-

niam, prout diximus, de commissis. Hi

autem, qui illic per annum, sicut dixi-

mus, moram habuerint, de medietate sibi

iniunctae poenitentiae indulgentiam et re-

missionem suorum obtineant peccatorum :

uisi m itinere omnibus autem sepulchrum Domini prò
SUSCeplO DIO- . .

l
. . l'I

riamili-. instanti necessitate visitare volenlibus

,

sive in itinere moriantur, sive ad istum

locum perveniant, laborem itineris ad

poenitentiam, et obedenliam, et remissio-

nem omnium peccatorum iniungimus, ut

de vilae praesentis ergasiulo ad illam

beatiludinem, Domino largiente, perve-

niant, quam nec oculus vidit, nec auris

audivit, nec in cor hominis ascendit,

quam repromisit Dorainus diligentibus (1).

Datum Tusculani xvii kalendas fe-

bruarii.

Dal. die 16 ianuarii anno Domini 1170,

pontif. anno xi.

ALEXANDER 111 PP. 721 An. C. 1170

XXXVIII.

Sequitur in idem argumentum ad omnes

Ecclesiarum praelatos (2).

SUMMARIUM

Literas per milites Templi ad universos

christifideles mittit, ut Terrae Sanctae ca-

lamitatibus succurrant. — Ad exemplum
praedecessorum Pontificum indulgentiam

peccatorum tribuit iis qui prò Christo la-

borem Hierosolym. assumpserint. — Hpr-

tatur ut inducant homines ad decertan-

dum contra infideles, idque quam citissime;

— Propasita a Deo mercede.

Alexander episcopus servus servorum Del, ve>

nerabilibus fratribus, archiepiscopis et epi-

(1) 1 Cor. il , 9. (r. t.) (2) Ex tom. xm
Concil., col. 115.

Bull. Rotti. Voi. IL 91

scopi», et dilectls filiis afcbatibns, et aliis

Ecclesiarum praelatis, ad quos literae istae

pervenérint, salutem et apostolicam benedi'

ctionem.

Cum orientalis terra per impressiones uteraspermi-
. o i ì- . •

«
' . • lites Templi ad

ìnhdeuum, et ineursus tortami virorum, unìTersos Chri-

consilio destituta, multo timore perculitur; ««udeies n» 1"'.

, . , , . .
r

/> , ,. ut Terrae San-

et ad implorandam subventionem ndelium c tae caiamua-

dilectos filios nostros, mililes Templi, lato-^ succur-

res praesentium, viros utique religiosos,

et Deum timentes, archiepiscopi, episcopi,

et alii principes terrae, ad partes veslras

mittere decreverunt. Nos autem ,
quos

illius terrae calamilas gravi dolore con-

turbai, exem pio patrum et praedecessorum

nostrorum de ipsius conservatione solliciti,

christianos reges et principes orbis ad

defensionem locorum illorum, in quibus

steterunt pedes Domini, salubribus mo-
nilis exhortamur, et sicut patres et prae-

decessores nostri, Urbanuset Eugenius, Ad eiempium

Pontifices Romani, statuerunt, ita et nos rJm Ponunclim

remissionem et indulsentiam peccatorum '""luieeiitiam

°.-. r^f .
, ,

peccalorum tri-

staluimus universis, qui prò Lhristo labo- lumia qui prò

rem Hierosolymitanum assumpserint, et Hiérosoì^u"™

conlra Saracenos fidelt curaverint devo- sumpserim.

tione certare. Monemus itaque universi-

tatem veslram attentius, et mandamns, Honaturuim-

quatenus fratres, qui ad hoc missi sunt,
a
^"

c

t

e ;:
i

™^
benigno recipiatis affectu , et per eos c»»t™ miìde-

orientalis terrae statu et necessitate com- dussime";
11 '1*"'

perta, principes, comites, et alios fideles

Chris» parochianos vestros crebris et

solicitis exhortationibus laboretis inducere

ut terram illam, prò cuius liberatione pa-

tres et genitores eorum sanguinem pro-

prium effuderunt, adeant festinanter, et

contra inimicos Crucis Christi potentia

et virtute decertent. Literas autem, quas

propler hoc generaliler mittimus, univer-

sis faciatis Ecclesiis publice legi, et ex-

ponatis eorum lenorem ; et remissionem

peccatorum, quam facimus illis, qui lam
pium et necessarium opus assumpserint,

nuncielis; et ila omnes ad exequendum,
quod suggerimus, monealis, quod per

soliciludinem et exhorlationem vestram

terra illa festitianler fidelium senliat au-
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Proposìla a

Ueu me) cede.
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Giordium.

xilium et iuvamen; et vos propter hoc

ab omnipotenli Deo mercedem possitis

consequi sempitemam.

Datum Tusculani vi (1) ianuarii.

Dal. die 27 decembris (2).

XXXIX.

Monasterio Admontensi bona omnia con-

firmans, nonnulla privilegia ad mona-

chorum quietem, indemnitatem et deco-

rem elargitili' (3).

SUMMAR1UM

Exordium. — Monasterium praedecessorum

more sub proiectione Sedis Aposlolicae re-

oipit Pontifex; — Bona omnia ad illud

pertinentia firma et illibata eidem servari

mandat; — Gebehardus Salisburgensis ar-

chiep. eius fundalor, caelerique succes-

sores archiep. bonis illud dotarunt, quae

ti confirmanlur. — Cura iure decimarum
uliisque iuribus; — Saecularium quoque

personarum donationes; — Arehiepisco-

porum et episcoporum; — Eadem alie-

nari, vel in (enduro dari prohibet. — Se-

pulluram inibì, vel ingressum ad mona-
sticum institutum liberum cuique concedit.

— Indebitas decimas ab eodem exigi in-

hibet. — Abbatem a solis monachis eli-

gendum decernit. — Decretum immunitatis

a quacumque molestia, vi ete. — Cum
solitis conclusionibus poenalibus. — Ale-

xandri PP. et S. K. Eccl. cardinalium sub-

scriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Del , dile>

ctis flliis, Lintholdo abbati monasterii Sancti

Blasii, quod Admontis dicitar, eiusqae fratri"

bus tam praesentibus quam futuris regularem

vitam professis, in perpetuasi.

Ofticii noslri nos admonet et invitat

aucloritas, prò Ecclesiaium slatti sal-

ti) Adde kalendui (2) In edit. Cocq. habetur:

Dal. die annoque eodem; in quo typographi er-

ror irrepsit. Si enim antecedentes literaedataesunt

xvn kal. feb., hae autem vi kal. ianuar., needies,

nec annus eongruunt , ut attendenti patet. (r. t.)

(5)ExCod. Diplomat. Admonf., edidit Pezius, The-
saur. Anecdot., tom. ni, par. ni, num. iv.

Bona omnia ad

illud penincn-

tia firma et

dat

ROMANUM An. C. 1170

agere,et earum quieti ac tranquillitati sa-

lubriter. auxilianle Domino, providere.

Dignum namque et honeslali conveniens

esse dignoscitur, ut qui ad earum regi-

men, Domino disponente, assumpli su-

mus, eas et a pravorum hominum nequi-

tiis tueamur, et B. Petri atque Aposto-

licae Sedis patrocinio muniamus. Eapro-

nter, dilecti in Domino filii, vestris iustis Monasterium
1

. . .. ,
• . praedecossn-

postulalionibus clemenler annuimus, et rum ,„ or6 sub

praefatum monasterium, in quo divino »[,••$»•£

mancipati estis obsequio. praedecessorum recipu Ponu-

nostrorum bonae memoriae Paschalis, In-
'"

nocentii, I.ucn, Romanorum Pontificum,

vestigiis ìnhaerentes, sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus, et prae-

senlis scripti privilegio communimus;

siatuenles, ut quascumque possessiones

quaecumque bona idem monasterium im-

praesenliarum iuste et canonice possidet,

>

llibala eide

1
. „ . r% ' ti ' eeryan manda

aut in luturum concessione Fontincum,

largitione regum vel principum, oblatione

lìdelium, seu aliis iustis modis, praeslante

Domino, poteril adipisci, firma vobis ve-

slrisque successoribus et illibala perma-

neant; in quibus haec propriis duximus

exprimenda vocabulis: ex dono bonae

memoriae Gebehardi Salisburgensis archi- Gebehardus

. „ , ... .... Salisburgensis

episcopi tundatoris eiusdem coenobn, in archiep. eius

valle Admontensi fundum ecclesiae Sancii ^riqueVuecM-

Blasii, et quaecumque Hemma comitissa ^
r^ n̂

c

d

'''

d

ep
;

ibi habnit, palellam salis in Vicinia nio- !">">». q»»« ei

, ¥¥ ,,
conflrmanturj

nasiera apud Halle, et maximam partem

adiacenlis nemoris: ex dono Tiemonis

archiepiscopi successoris eius, curtem ex

altera parte alvei, qui dicitur Admont,

et ecclesiam Sancii Amandi episcopi, et

reliquum nemoris, parochiam et praeco-

nium ultra flumen Anesis cum ecclesia

Sancti Amandi, patellam apud Halle cum
augia, quae adiacet praedicto fiumini: ex

dono Cunradi senioris archiepiscopi Salz-

burgensis, patellas et salinas apud Halle,

el foreslum omne ad Wenge pertinens

cum novalibus et decimis: curtes Ru-
dindorf, Arnieck, Buie, Chrumpowe, et
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<]uae dederunt praedicti episcopi in variis

usibus alpium et montium, ubi sai coqui-

tur, et ferrum foditur, cum agris, pratis,

silvis, aquis , aquarumque decursibus a

rivulo Zedelze usque Frodnize, et a Lu-
cum iure de- zacne usque Staiphe : ex dono Eberhardi
cimarum aliis-

i • • o i i
•

1

queiuritms; archiepiscopi Salzburgensis , ecclesiam

Sancti Galli in Silva-Nova cum decimis

et novalibus, et omni iure suo, et salinis

ibidem: ex dono Cunradi primi, eccle-

siam Sanctae Mariae Magdalenae, et do-

mum bospitalem Friesach cum decimis,

praediis, et omnibus iustitiis suis: ex dono

quorumdam nobilium, Rainerii videlicet,

et Petrissae, et aliorum consanguineorum

Lintholdi abbalis Admontensis, allodia

Tovernick, et Chirchaim cum omnibus

pertinenliis suis , medietatem ecclesiae

Sancti Iacobi cum praedio Cholmenzi:

ex dono Gebehardi archiepiscopi, deci-

mas apud Tivene, Flatfach, Ehrapfeld,

Miclendorf cum omnibus perlinentiis eo-

rum: ex dono Chunradi secundi archi-

episcopi , curtem decimalem ad Wertse
saecuiarium cum praedio Rapotendorf, Guttenprunnen,

Sar'rdoCauo- et aliis possessionibus Mathildis matro-
ne8;

nae, ecclesiam S. Michaelis cum praedio

Zezen , ecclesiam Sancti Ioannis cum
praedio Zozzen cum decimis et omni iure

suo: ex dono marchionis Olaker, alpem

Scoberen ad idem praedium perlinentem,

et quidquid apud Grazlup et Pals habelis :

ex dono Gebhardi archiepiscopi, decimas

Chatse-Welze, Lungowe cum appendiciis

suis: ex dono eiusdem archiepiscopi,

ecclesiam de Tinfenfbach, et Aichdorf,

Preintenfurt cum omnibus perlinentiis

eorum: apud Wenge ecclesiam Sanctae

Agathae cum omnibus pertinentiis suis:

ArcMepisco- ecclesiam Sancti Andreae, et curtem Trie-

L°oporum,

epi" ben cum omnibus pertinentiis suis: ec-

clesiam Dietmarsdorf, et curtem cum

adiacentibus praediis, videlicet Griez duas,

Perndorf, Strechowe, Puchel cum omni-

bus pertinentiis suis: ex dono Alberti

archiep. Salisburg. parochiam Partem cum

omni iure suo: ex dono Chunradi primi

archiepiscopi ecclesiam Sanctae Mariae

cum praedio qnod vocatur leringen infe-

rius: ex dono Gebehardi archiepiscopi

leringen superius cutn omnibus appen-

diciis eorum : praedium Nazowe cum mul-

tis aliis adiacentibus praediis: ex dono

Chunradi et Eberardi archiepiscoporum,

ecclesiam S. Nicolai et praedium Golfridi

Mokkernowe cum novalibus et decimis,

ecclesiam Sancti Martini cum praedio

Strazgand, quod fuit Guntheri marchiouis,

et Chunradi comitis de Pilstain cum
omnibus pertinentiis suis: praedium Rad-

lack, quod fuit comitis Rernhardi, quid-

quid habetis Lusniz, Chamere, Mularn:

ex dono nobilium Treboche, Tunewiz,

quinque curtes ad pontem S. Slephani:

in eadem parochia ex dono Eberhardi

archiepiscopi decimas; quidquid apud

Sanctum Renedictum et Pontowe, Lobe-
nich et Chruwat praediorum et deeima-

rum habetis: ex dono Chunradi primi,

decimas ad Muzz: ex dono nobilium

praedia Muternderf: ex dono Eberhardi

archiepiscopi, duos mansos in villa Tes-

chanschirchen cum decimatione tota in-

ter Pincha etLavenze: ex dono nobilium

quaecumque apud Wurvelach, Patfach,

Gomvarn, Phaphensiain, et Aicowe pos-

sidetis: ex dono Gebehardi archiepiscopi,

Ruste, Arnsdorf, Welmnich cum appen-

diciis eorum: apud Wachowe quidquid

comes de Walfrathusen, apud fìrunnen

quidquid Fridericus advocatus vobis de-

derunt: quaecumque dono nobilium apud
Chremse, Ense et Usburg possidetis, apud
Tresviz et Liuzen praedia cum decima-
tionibus suis: ecclesiam S. Ioannis, et

praedium Hagemberg, et Winzenbach,
et Gundachringen: ex dono archiepisco-

porum apud Sundrmeringen, Prukkarn,

Aiche, Eberhactingen quaecumque habe-

tis: allodium magnum apud Hovcheim,
quod a nobilibus de Abensberg emistis:

ex dono nobilium praedium apud Hus
superius et inferius cum ecclesia Sancti

Paterniani cum omnibus pertinentiis suis:

in Enswalde, Schratengastei, et Tricen-

wald ecclesiam Sancti Martini cum no-
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valibus, decimis usque Horgenbrucken:

ex dono Gebhardi archiepiscopi, prae-

dium Mitrehoven, Wenge, Elinowe: ex

dono Chunradi primi archiepiscopi, prae-

dium apud Ghuchil, curtem apud Saz-

burch, Hirschalm cum appendiciis eorum:

in villa Beirhalle quaecumque a cornile

Peitholdo et Ottone Palatino dono vel

Concambio acquisilis: ex dono nobilium

quidqnirl apud Pergen, in Brichaim, Ha-

selbach habetis, ecclesiam Sancti Martini

cum praedio magno Elsindorf, quod fuit

Uldarici, et alleram ecclesiam cum prae-

dio Bernhardi, et omnia, quae ibidem
Ea.iem aiie- em Ì8tjg # Nec episcopo , nec abbati ipsi,

iii.m' «lari prò- nec personae alicui facultas sit, bona
hibcl1 eiusdem coenobii in feudnm sive in be-

neficium sine consensu meliorum et di-

scretorum fratrum aliquibus dare , nec
-epuLiutam in- moc|js alììs alienare. Sane sepulturam